
 

 

       Warszawa, 23 lutego 20026 r. 

 

STANOWISKO FEDERACJI PRZEDSIĘBIORCÓW POLSKICH 

 

Dzisiaj 23 lutego br, z inicjatywy Federacji Przedsiębiorców Polskich, podczas posiedzenia 

Prezydium Rady Dialogu Społecznego, po raz kolejny podjęto rozmowy na temat nowelizacji ustawy 

o Państwowej Inspekcji Pracy. 

Zarówno strona pracodawców, jak i strona związków zawodowych uznały, że konsultacje 

przeprowadzone w ramach prac nad ustawą były niewystarczające. Co najważniejsze, 

nie przeprowadzono konsultacji po przedstawieniu ostatecznej wersji projektu, która znacząco 

odbiegała od wersji wcześniejszej. 

W związku z powyższym, na posiedzeniu plenarnym w trybie nadzwyczajnym przyjęto Uchwałę nr 145 

Strony Pracowników i Pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 23 lutego 2026 r., w której 

strony pracowników i pracodawców RDS wyraziły głęboki sprzeciw wobec projektu ustawy o PIP oraz 

zaapelowały do Parlamentu o przeprowadzenie dodatkowych konsultacji w trybie nadzwyczajnym. 

Jedyną organizacją, która sprzeciwiła się przyjęciu uchwały, było OPZZ. Warto podkreślić, że taka 

sytuacja zdarzyła się po raz pierwszy w historii Rady Dialogu Społecznego. 

Projektowana nowelizacja ustawy o PIP wpływa ponadto na szereg obszarów regulacyjnych, które nie 

zostały wskazane ani przeanalizowane w Ocenie Skutków Regulacji (OSR). Dotyczy to w szczególności 

następujących obszarów: 

✓ aktywizacji i rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami; 

✓ aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, w tym w zakresie dofinansowań na podjęcie 

działalności gospodarczej; 

✓ pracowniczych planów kapitałowych; 

✓ zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

✓ podatku od towarów i usług (VAT); 

✓ podatku dochodowego od osób fizycznych; 

✓ zryczałtowanego podatku dochodowego od osób fizycznych; 

✓ działalności leczniczej; 

✓ Funduszu Emerytur Pomostowych; 

✓ prawa upadłościowego i prawa restrukturyzacyjnego; 

✓ zamówień publicznych; 

✓ działalności organizacji pozarządowych. 

 

 

Federacja Przedsiębiorców Polskich 


